

INTERPELACJA

Pan Andrzej Bętkowski
Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Jako radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego reprezentujący, podobnie zresztą jak Pan Marszałek Okręg Wyborczy nr 2 obejmujący powiaty konecki, skarżyski i starachowicki proszę wyjaśnienia w sprawie nieujęcia żadnej inwestycji samorządowej z terenu Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miast Północy w przyjętym przez Zarząd w dniu 26 stycznia br. projekcie Kontraktu Programowego. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że obszar ten tworzy 17 samorządów, w tym cztery miasta rdzeniowe: Końskie, Skarżysko-Kamienna, Ostrowiec Świętokrzyski i Starachowice, ujęte w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego jako miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze, a więc szczególnie wymagające wsparcia.

Obejmujący 38, kluczowych zdaniem władz województwa, inwestycji Kontrakt Programowy, nie zawiera jak już wspomniano ani jednego zadania które miałyby być realizowane przez te samorzady. Stanowi to jawne zaprzeczenie zasad kontynuacji i komplementarności wobec dotychczasowej polityki województwa. Sama Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ wskazuje, że *ważnym elementem polityki regionu jest zaprogramowanie rozwoju regionalnych OSI: Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, Miast Północy, obszaru uzdrowiskowego, Gór Świętokrzyskich, Ponidzia i Doliny Wisły*, a projekt utworzenia *szlaku turystyki postindustrialnej*, którego celem jest wytyczenie szlaku przebiegającego przez północną część województwa od Maleńca aż do Krzemionek został w tym dokumencie wskazany jako przedsięwzięcie strategiczne.

Co więcej w aktualnym projekcie *Programu Regionalnego FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027* wskazano na konieczność pozakonkursowego wsparcia ZIT MOF Miasta Północy, a działające w ramach

tego obszaru samorzady aktywnie zachęcane były do planowania wspólnych, strategicznych i komplementarnych projektów, co zaowocowało m.in. współpracą z Regionalną Organizacją Turystyczną celem objęcia funkcji Lidera w ramach projektu związanego z budową północnej trasy rowerowej szlakiem zabytków techniki.

Reasumując, bardzo proszę zarówno Pana Marszałka, a jest Pan przecież mieszkańcem Skarżyska Kamiennej, o przeanalizowanie projektu Kontraktu Programowego, zwłaszcza pod kątem znajdujących się w nim przedsięwzięć strategicznych i jego aktualizację, **tak by nie mała przecież liczba 17 samorządów oraz ponad 323 000 mieszkańców obszaru północy województwa nie było pominiętych w działaniach rozwojowych i alokacji środków unijnych, a tym samym skazanych na marginalizację zarówno w życiu społecznym, jak i dostępie do szeroko rozumianej infrastruktury.**

Z poważaniem,
 JAN MACIEJOWSKI